
"2020— AiIo de/Bicentenario del Paso a la 
Inmortalidad de/General Manuel Be/grano' 

Ministerio de Agricultura y ganadería 

CÓRDOBA, 	04 DIC. ZO21 

VISTO: La Resolución N° 631/2020 de la Secretaría 

General de la Gobernación. 

Y CONSIDERANDO: 

Que mediante el instrumento legal citado se estableció 

el Proceso de Descripción de Puestos correspondientes a cargos del Tramo Superior y 

de Supervisores de la Ley N° 9361, aprobándose el Formulario respectivo y el 

correspondiente instructivo para su compleción. 

Que atento la necesidad de actualizar y/o adecuar 

determinado perfil a las competencias asignadas a esta Jurisdicción por el Decreto N° 

1615/2019, y su modificatorio corresponde aprobar la descripción del puesto 

denominado Jefatura de División Marcas y Señales dependiente de la Dirección de 

Jurisdicción de Producción de la Secretaria de Ganadería de este Ministerio. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones; 

EL MINISTRO 

DE AGRICULTURA Y GANADERÍA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°- APRUÉBASE la descripción del puesto correspondiente al cargo del 

Tramo Superior de la Ley N° 9361 - reflejado en el Decreto N° 1615/2019 y su 

modificatorio - que se nomina en el Anexo 1, el que compuesto de dos (2) foja útil forma 

parte integrante de la presente Resolución 

ARTÍCULO 2°- PROTOCOLÍCESE, comuníquese, dese a la Secretaría de Capital 

Humano de esta Secretaría General de la Gobernación y archívese. 

RESOLUCIÓN 

NO  '000136 

o 9610 S. 9US  
...rNISIRO 

PME 
LIGRf,  Y GM.I  

n nE COIDOB 





"2020 —Ario del Bicentenario de/Paso a la 
Inmortalidad del General Manuel Be/grano" 

Ministerio de Agricultura y ganadería 

ANEXO I 

Ord. 
Cargo aprobado por Decreto 1615/2019 y su 

modijicatorio 
Jurisdicción 

I 
Jefatura de División Marcas y Señales de la 
Dirección de Jurisdicción de Producción de la 
Secretaria de Ganadería 

Ministerio de Agricultura y 
Ganadería 

ÁREA DESPACHO 
Dirección de Jurisdicción de Asuntas Legales 

Ministerio de Agricultura y Ganadería 

ANEXO (jfi CO 

RESOLUCIÓN N° /113  

FECHA 011. 	c,200/ Q 





Secretaria 
GENERAL DE, LA 	 II DI 

Ministeno
NACIÓN  
de 	 CÓRDOBA 

GOBERNACION 	COOR 	 ENTRE TODOS 
—•.-••-•-- 	F. v1 

ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

1. identificación del puesto: 

Nombre del puesto: 	I Jefatura División Marcas y Señales 

Puesto inmediato superior. 	1 Dirección de Jurisdicción de Producción 

Jurisdicción. 	1 Ministerio de Agricultura y Ganaderia 

Tipo de tarea: 	 ¡Conducción 

2, objetivo principal del puesto: 

Gestionar el registro de la propiedad ganadera de los productores de la provincia de Córdoba, a través de la implementación de 
tecnologias y del cumplimiento de la normativa vigente relacionada a las mamas y señales. 

3. Funciones del puesto !Detallar de manera ponamnonzadal 

Aplicar la normativa vigente relacionada a las marcas y señales de ganado mayor y menor de la Provincia de Córdoba. 
Asistir técnicamente a la superioridad a los fines de confeccionar informes y contestar oficios judiciales, policiales o de otro 

organismo legalmente autorizado. 
Organizar el archivo de la documentación que se tramita en la oficina de marcas y señales, 
Asistir técnicamente a los usuarios de los sistemas informáticos y plataformas digitales vigentes relacionados a las marcas y 

señales de la Provincia de Córdoba. 
Elaborar informes requeridos por la superioridad, referidos a trámites o información disponible en la oficina de marcas y 

señales. 

R. Relaciones: 

Relaciones Interna 

Ministerios de Coordinación -Secretaria de Ambiente 

Relaciones Externas: 

Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria - S.E.N.A.S.A 
Municipios y Comunas 
Poder Judicial de la Provincia de Córdoba. 

s. Requisitos del puesto: 

5.1. Datos del puesto: 

Turno 	 1 	X Mañana 	DTarde 	 Noche 	 Intermedio 

Carga horaria 	 j 	X 30 hs. 	fl40 hs. 

Disponibilidad para viajar 	1 	X Si 	 1.1No 

Debe conducir vehículos 	1 	Si 	 X 	No 	 Tipo de licencia requerida: 

5.2. Educación minima requerida: 

Titulo Universitario o Terciario afin a Sistemas Informáticos, Derecho, Ciencias Agropecuarias y Veterinarias. 

ÁREA DESPACHO 
Dirección de Jurisdicción de Asuntos Legales 

Ministerio de Agricultura y Ganadería 
e 

ANEXO Ult1 CQ O 

RESOLUCIÓN N° 43 b 
FECHA Q4 15; e„ 020 ,2  o 



5.6. Competencias institucionales y de gestión (sildo seleccionar las requeridas par el puesto): 

Formación y experiencia en gestión de personal y gestión de proyectos 

Responsabilidad por el trabajo asignado 

Creatividad en las tareas 

Comunicación 

Gestión de la calidad 

Negociación 

Gestión Digital 

'Otras: 1 

Orientación al logro 

Compromiso con el servicb bobee° 

Planificación 

Dirección 

Toma de decisiones 

Cooperación 

Liderazgo 

Secretaria 
GENERAL Ok LA 
GOBERNACION 

Ministerio de 

COORDINACIÓN O
CÓRD

flE 
OBA 

F. vi 

ANEXO I 
FORMULARIO DE DESCRIPCIÓN DEL PUESTO 

Básico 	Medio 	Avanzado 

Plataforma Digital Documento Unice de Trán ito - OUT 
	

Ei 

Paquete Office 
	 E 	El 

Sistema SUAC 
	

0 	0 
Tecnologia Digital para manejo de exped ntes electrónicos 

	
El 	El 	0 

5.4. Otros requisitos excluyentes: 

55. Requisitos deseables 

Observaciones: 

Referencias complementarias: 
Emitió 

Unidad de Recursos Humanos 

Revisó 

Atea Planificación de RR.HH. 
Unidad de Recursos Humanos. 

Aprobó 

Titular de la Jurisdicción 

   

USS°  
BGIO tot  

¡k v15.54,,k5N  9 
o 	

,171/4 
JL n" 01,L11., 	?o 9 

2 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006

